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Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Handen

Veckans information
Hej alla medlemmar!

Här kommer veckobrev 9. Ny vecka, ny information 
från SPF Seniorerna Handen. 

Jag fick förmånen att under torsdagen förra veckan delta i ett webbinarium (seminarium på 
webben) och få lyssna på information som ett företag arrangerat för sina medarbetare som sitter 
hemma och jobbar och känner ensamhet. Informationen kom från en engelsk forskare som 
heter David Rock och som är grundare till SCARF-modellen som studerat vad som händer i vår 
sociala del av hjärnan när vi utsetts för ensamhet stora delar av tiden. Frågan berörde bland an-
nat hur länge vi orkar hålla distans och vad som händer med oss om vi blir ensamma länge eller 
känner att vi inte har någon kontroll över situationen. 

Forskarnas rapport pekar på att ensamhet och dålig kontroll ofta leder till nedstämdhet och 
stress. Vi vill oftast att livet ska gå vidare som vanligt men idag krockar vi hela tiden med osä-
kerhet och oro över vad som händer. Vår hjärna är fem gånger mer uppmärksam på hot och ne-
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gativa saker, vilket leder till att vi ofta funderar över vad som händer när den här krisen är över, 
blir allt annorlunda, när kan jag träffa mina vänner, blir allt förändrat eller blir det som förr. 

Enligt forskningen behöver vi människor känna samhörighet, tillhörighet och ha en social 
trygghet till exempel i föreningslivet eller inom andra grupper. Att ha goda vänner och ett tydligt 
socialt nätverk är det absolut viktigaste för att må hyggligt bra i kristider. För oss i Handensenio-
rerna gäller det att främja trygghet och socialt stöd genom information om vad som händer och 
att erbjuda ett bra och öppet kontaktnät för våra medlemmar. Det känns som vi är på rätt väg 
genom att ringa de som inte har någon e-postadress och att skapa veckobreven med fortlöpande 
information. 

Våra telefonmöten med styrelsen och funktionärerna är också mycket viktiga. Här kommer en 
liten uppmaning  – ring du också till dina vänner och håll kontakt, det betyder så mycket. 
   
När det gäller frågor om aktiviteter så följer förbundet i SPF Seniorerna strikt de riktlinjer som 
Folkhälsomyndigheten sätter upp, det vill säga att 70-plussare inte ska samlas i grupper. Syftet är 
att minska smittspridningen. Vi tillhör den grupp som drabbas hårdast. 

Just nu vill flera grupper starta upp utomhusaktiviteter, till exempel cykelturer och boule. Vi i 
styrelsen kan naturligtvis inte ge stöd till något annat än det som Folkhälsomyndigheten rekom-
menderar. Om man cyklar, spelar boule eller deltar i annan aktivitet så är det på eget ansvar att 
hålla avstånd med mera, men det är inte sanktionerat av föreningens styrelse. Det skulle uppfat-
tas som att vi bryter mot de riktlinjer som Folkhälsomyndigheten satt upp. 

Forts. på nästa sida!



Den här situationen är oerhört tråkig men vi kan inte ta den med en klackspark utan på mycket 
stort allvar. Just nu utreder Folkhälsomyndigheten om man kan öppna upp något för oss 70+ 
inom vissa områden och en rapport kommer om några veckor. Vi får se vad den rapporten 
säger. HÅLL UT, HÅLL AVSTÅND!

Benny Nilsson
Ordförande 
SPF Seniorerna Handen
070-735 71 90
benny.ifocus@tele2.se

PS.  Även det här veckobladet innehåller lite minnesbilder från olika delar av våra aktiviteter.

 


